
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Aneta	PATÁKOVÁ

Název	práce Účetní	a	daňové	aspekty	kapitálových	transakcí	s	podnikem	v
komparaci	ČÚP	a	IFRS

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce DRÁBKOVÁ	Zita,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Šárka	Kolářová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	100	%
6.	Praktický	přínos	práce	75	%
7.	Práce	s	literaturou	100	%
8.	Formální	stránka	100	%

Závěr

Výsledek:	96.25	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	se	zabývá	složitým	problémem	zhodnocení	účetních	a	daňových	aspektů
vykazování	kapitálových	transakcí	v	souladu	s	Českými	účetními	předpisy	a	v	souladu	s
mezinárodními	standardy	účetního	výkaznictví.	Studentka	si	zvolila	zajímavé	téma,	které	následně
velmi	dobře	zpracovala	jak	po	teoretické,	tak	po	praktické	stránce,	kdy	se	zabývala	konkrétní	fúzí
dvou	českých	společností	zabývajích	se	developerskou	činností.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jaké	jsou	dle	Vašeho	názoru	největší	úskalí	kapitálových	změn	společností	a	na	co	by	si
případní	zájemci	o	tuto	možnost	řešení	své	finanční	situace	měli	zaměřit?

2.	Jaké	účetní	výkazy	(výkazy	dle	ČÚP	nebo	dle	IFRS)	byste	podnikatelům	doporučila	použít	při
hodnocení	finančního	zdraví	podniku	a	proč	?



Datum:	04.05.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce


